
  

Ordinanza Sindacale   N. 10 del 26-01-2026  Pag.  - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

                                   Provincia di Teramo 
 

    ORDINANZA DEL SINDACO 
 

N. 10  del 26-01-2026 
 

 
Registro generale n. 19 

 
Oggetto: Sospensione attività scolastiche dei plessi di Via S. Pellico e di via Adriatica per il 

giorno 26 gennaio 2026 del distaccamento del Polo Liceale Statale "Saffo" di Roseto 
degli Abruzzi per interruzione idrica da parte di Ruzzo Reti S.p.A. 

 

 
 

IL SINDACO 
 
DATO ATTO che: 

 la Ruzzo Reti S.p.A. con nota acquisita al protocollo dell’ente al n. 3005/2026, 
comunicava che “… per l'esecuzione del collegamento del primo tratto della condotta idrica 
per i lavori in oggetto, nella giornata di lunedì 26/01/2026 l'erogazione idrica potrebbe 
subire delle interruzioni o abbassamenti di pressione dalle ore 8:3o fino alle 16:00, nelle 
sottoelencate vie e aree limitrofe” 

 come da comunicazione del Dirigente Scolastico del Polo Liceale Statale “Saffo”, nella 
Sede Centrale di via Silvio Pellico e nei locali di via Adriatica e di via Adriatica – ex 
magistrali, dalla mattinata di oggi si rileva l’interruzione della fornitura idrica.  

RAVVISATA quindi la necessità di adottare un provvedimento contingibile ed urgente, a 
tutela della salute di alunni e personale scolastico tutto, docente e non, accertata la carenza di 
alternative idonee ad assicurare la continuità del servizio idrico nella predetta struttura 
scolastica; 

SENTITI in merito il Dirigente Scolastico e la Provincia di Teramo e ravvisata con essi la 
necessità di procedere per quanto sopra alla sospensione delle attività didattiche nei locali 
Sede Centrale di via Silvio Pellico, di via Adriatica e di via Adriatica – ex magistrali, del Polo 
Liceale Statale “Saffo”, 

RICHIAMATE le competenze ascritte dall’art. 50, comma 5 del D. Lgs. 267/2000 e ritenuto 
che vi siano sufficienti motivazioni per emanare il presente provvedimento, a tutela della 
salute dei ragazzi che frequentano la struttura scolastica richiamata. 
 

O R D I N A 
  

per le motivazioni sopra indicate, la sospensione delle attività didattiche nei locali Sede 
Centrale di via Silvio Pellico, via Adriatica e via Adriatica – ex magistrali, del Polo Liceale 
Statale “Saffo”, per il giorno 26 Gennaio 2026 in ragione della interruzione idrica comunicata 
da parte di Ruzzo Reti S.p.A. per la giornata medesima, come da comunicazione acquisita 
dall’Ente al n.3005/2026. 
 



  

Ordinanza Sindacale   N. 10 del 26-01-2026  Pag.  - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

D I S P O N E  
 nei confronti del Dirigente Scolastico del Polo Liceale Statale “Saffo” e della Provincia di 

Teramo l’adozione dei provvedimenti di competenza susseguenti alla presente; 
 che copia del presente atto venga trasmesso: 

o al Dirigente Scolastico del Polo Liceale Statale “Saffo”; 
o alla Provincia di Teramo; 
o ai Dirigenti dei Settore II e del Settore IV per quanto di rispettiva competenza; 
o al Comandante della Polizia Locale; 
o al Comandante della Stazione Carabinieri; 
o alla Prefettura di Teramo. 

 che la presente ordinanza sia pubblicata all'albo pretorio informatico dell'ente e sul 
sito istituzionale; 

 
R A M M E N T A 

che contro la presente Ordinanza è ammissibile: 
il ricorso alla Prefettura di Teramo, entro 30 gg, decorrente dalla data di notificazione o della 
piena conoscenza del presente; 
il ricorso al T.A.R. della Regione Abruzzo, entro 60 gg, decorrente dalla data di notificazione o 
della piena conoscenza del presente provvedimento; 
il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 gg, decorrente dalla data di 
notificazione o della piena conoscenza del presente provvedimento; 
  
 

IL SINDACO 
Dott. Mario NUGNES 

 
 


		2026-01-26T11:11:08+0000
	IT
	MARIO NUGNES




